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Prasentationens primaere fokus

Medlemsudvikling og organisering

Medlemmernes arbejdsvilkar og betydningen for
deres tilfredshed med FOA

Utilfredse medlemmer og frafald/udmeldelse

Prisstigninger/inflation

Anerkendelse og lgn

FOA




Medlemsudvikling blandt erhvervsaktive
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Organiseringen pa FOAs omrader er faldende
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Beskaeftigelsen er vokset
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Organiseringen falder ogsa i FH
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Medlemmernes arbejdsvilkar er under stort pres

X ® 5

Flere end tidligere mangler tid til Flere fgler sig stressede Medarbejderne ma lgbe
at udfere arbejdet tilfredsstillende hurtigere og hurtigere

A

Arbejdsmangden Utilstreekkelig bemanding
vokser fortsat pa arbejdspladserne

rFron ——


Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Undersøgelser af FOA-medlemmernes vilkår viser at:
Flere mangler tid til at udføre deres arbejde tilfredsstillende end tidligere �(2019: 21 %, 2021: 26 % svarer, at de sjældent eller aldrig har tid nok til at udføre deres arbejde tilfredsstillende)

En stigende andel af FOAs medlemmer føler sig stressede �(2019: 59 %, 2021: 65 % svarer, at de i meget høj grad, i høj grad eller i nogen grad føler sig stressede)

Stadigt flere medlemmer oplever, at de er nødt til at holde et højt arbejdstempo�(2017: 67 %, 2019: 70 %, 2021: 74 % svarer at de altid eller ofte må holde et højt arbejdstempo)

Arbejdsmængden er vokset de sidste 2 år �(Mere end 8 ud af 10 svarer i 2021, at deres arbejdsmængde er blevet større eller meget større inden for de seneste 2 år)

Bemandingen på arbejdspladserne er utilstrækkelig ift. arbejdsopgaverne�(2019: 64 %, 2021: 72 % oplever at de mindst én gang/ugen oplever utilstrækkelig bemanding)

Kilde: Arbejdspres blandt FOAs medlemmer (notat oktober 2021)


Medlemmer, der er pressede, er mindre tilfredse med FOA

Pa baggrund af dine samlede erfaringer med FOA, hvor tilfreds er du alt i alt med dit medlemskab af FOA?
Krydset med: Hvor ofte har du tid nok til at udfgre dit arbejde tilfredsstillende?

Altid m 13% 74% 3%

Ofte 18% 71% 3%

\ \

\ \
\ \
\ \

Sommetider 23% 64% 3%

\ \
\ \
\ \

Sjeeldent 27% 57% 4%

\\ \
\ \

Aldrig 28% 47% 4%

\ 1
\
1
N
S /

Ved ikke/ikke relevant m 17% 63% 7%
m0-3 4-6 m7-10 m Ved ikke/lkke relevant

Note: Antal svar: 0-3 : n = 2019, 4-6 : n = 4036, 7-10 : n = 12556, Ved ikke/lkke relevant : n = 614.

FOA




Overordnet tilfredshed

FOA

Den samlede tilfredshed med FOA er faldet siden 2017, men ligger stadig pa et hgijt niveau i 2021

Pa baggrund af dine samlede erfaringer med FOA, hvor tilfreds eller utilfreds er du alt i alt med dit medlemskab af FOA? Antal besvarelser, svarfordelinger i procent og gennemsnit.

2015

2017

2021

Antal svar 29.306 26.997 23.080

0-3 7%
4-6 21%
7-10 68%
Ved ikke/ 49,

Ikke relevant

Gennemsnit

9 © Copyright Epinion

8%

20%

69%

3%

10%

20%

66%

3%

FOA

Social- og
Sundhedssektoren

Paedagogisk Sektor

Kost— og Servicesektoren

Teknik— og Servicesektoren

Note: Gennemsnittene er beregnet pa baggrund af svarene 0-
10. Skalaen er gaet fra 0 “Meget utilfreds” til 10 "Meget
tilfreds”. Antal svar: FOA : n = 22348, Social- og
Sundhedssektoren : n = 13699, Paedagogisk Sektor : n = 6011,
Kost— og Servicesektoren : n = 1396, Teknik— og
Servicesektoren : n = 1165.


Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Den gennemsnitlige tilfredshed med medlemskab af FOA er i 2021 7,3, hvilket markerer et lille fald i forhold til niveauet i 2015 og 2017, hvor den gennemsnitlige tilfredshed i begge år var 7,5.

Gennemsnitligt er der dog fortsat en relativ høj og stabil tilfredshed med FOA. 66 pct. af FOAs medlemmer har i 2021 angivet en score fra 7-10, hvilket betyder, at to tredjedele af FOAs medlemmer er tilfredse med deres medlemskab af FOA.

10 pct. er utilfredse (dvs. angiver 0-3 på skalaen), mens 20 pct. placerer sig i midterkategorien med en score fra 4-6. Tilfredsheden er på niveau med andre større faglige organisationer.

Tilfredsheden blandt medlemmer inden for Teknik- og Servicesektoren er signifikant lavere end tilfredsheden blandt medlemmer inden for de tre andre sektorer. En del af denne forskel kan forklares ved, at der er flere mænd i Teknik- og Servicesektoren. 

En større andel af medlemmer er tilfredse inden for Kost- og Servicesektoren og den Pædagogiske Sektor.



Arsager til mulig udmeldelse aof FOA

Du har svaret, at der er lille sandsynlighed for, at du er medlem af FOA om 2 ar.
Hvorfor regner du ikke med at vaere medlem af FOA om 2 ar?

Jeg er utilfreds med mit medlemskab af
FOA

Jeg overvejer at melde mig ind i en anden
fagforening

Det er for dyrt at veere medlem af FOA

Jeg regner ikke med at vaere aktiv pa
arbejdsmarkedet om 2 ar

Jeg regner med at skifte til et job uden for
FOAs faglige omrade

Jeg regner med at starte pa en
uddannelse uden for FOAs faglige omrade

Jeg har ikke behov for det, FOA tilbyder
Andet, notér venligst

Ved ikke

2021

2%
2%
2%

m2017 m2015

2N
'\32%:
24% e
22%
31%
32%
29%
22%
22%
21%

20%
19%
19%
14%
15%
19%

16%
18%
18%
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Arsager til utilfredshed

Tema

Radgivning, service og kontakt til FOA
Manglende synlighed

FOAs stgtte ved problemer

Darlig overenskomst og pension

Dyrt kontingent

Arbejdsmilj@ og arbejdsgiver

FOAs kamp for min faggruppe

rFOAM




Medlemmer der har meldt sig ud (analyse):
Gul fagforening eller slet ingen fagforening

Ud af 91 udmeldte medlemmer star 59 medlemmer nu helt uden
fagforening. Ca. halvdelen fortzeller at prisen var afggrende. 10
medlemmer mener, at de ikke brugte FOA og 7 var utilfredse med
FOAs service.

26 har skiftet til en gul fagforening. Heraf forventer lidt mere end en
handfuld, at de far helt det samme eller mere end de fik i FOA.
Felgende citat indfanger meget godt den forstaelse.

Ni medlemmer er klar over, at de ikke far helt det samme hos de
gule fagforeninger. Men det tyder ikke pa, at de ved pracist, hvad
forskellen er.

7”7

Jeg foler ikke, at der er nogen,
der kan give mig noget af det
Jjeg sager. Ingen anden

fagforening.

7”7

Det hele er jo en fagforening.

'/ 4

Nej, men stadig god radgivning.

ron



Prisstigninger og inflation

| hvilken grad er din husstands skonomi presset pa grund af de aktuelle prisstigninger?

40% 37%
35%
30% 26%

(0]
25% 0%
20% 0
15% 13%
10%
5% I 3%
0%, —

| meget hgj |hgjgrad |nogengrad |mindre Slet ikke
grad grad

Note: 1 procent har svaret enten ”Ved ikke” eller “@nsker ikke at svare” og fremgdr ikke i figuren.
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Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
46 procent at FOAs medlemmer angiver, at deres husstand i enten meget høj eller høj grad er presset pga. de aktuelle prisstigninger. Hertil kommer 37 procent, der har svaret ”I nogen grad” til spørgsmålet. 

Kilde: Undersøgelse forud for FOAs lønkampagne (august/september 2022). 5.000 tilfældigt udvalgte FOA-medlemmer (ca. 900 svar). 


Prisstigninger og inflation

Har den seneste tids stigende priser haft en eller flere af felgende konsekvenser for dig?
Du kan seette flere kryds.

Jeg kgber billigere dagligvarer IIIIIIEIEIEGgGEEEEENEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE 2%
Jeg har skaret ned pa mine egne fritidsaktiviteter | ENNENREREEEEE 3%
Jeg har vaeret ngdsaget til at tage ekstra vagter | 13%
Jeg forventer ikke at have rad til at varme mit hus op... I 10%
Jeg er i gang med at udskifte varmeforsyningen i min... Il 7%
Jeg har skaret ned pa fritidsaktiviteter for et eller... I 6%
Jeg har planer om at flytte [l 6%
Jeg har undladt at kgbe fgdselsdagsgaver I 5%
Andet, skriv gerne hvad: Il 5%

Jeg er flyttet i en billigere bolig B 2%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%
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Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Mere end 8 ud af 10 køber billigere dagligvarer som følge af de stigende priser. Herudover har knap hver fjerde FOA-medlem måtte skære ned på sine fritidsaktiviteter, ligesom at knap hver femte har været nødt til at tage flere vagter. 

Kilde: Undersøgelse forud for FOAs lønkampagne (august/september 2022). 5.000 tilfældigt udvalgte FOA-medlemmer (ca. 900 svar). 


Flere medlemmer har ikke rad til at ga til tandlaege

Figur 4. Andelen der i 2021 og 2022 har svaret ja til, at de, inden for det seneste ar, har ladet

vaere med at ga til tandlaege af skonomiske grunde

60% - 56%

50%

40%
40%

30%
24%

22%
19%

20%

10% -

0% -

Medlemmer i alt Medlemmer med hjemmeboende Medlemmer der bor alene eller er
barn single og har hjemmeboende barn

W2021 ©2022

Antal swvar ( 2027, i alt: 646, hjemmeboende barn: 396, bor alene/single med hjemmeboende barn: 159
Antal svar ( 2022, i alt: 1.181, hjemmeboende bern: 521, bor alene/single med hjemmeboende barn: 141
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Flere medlemmer har ikke kgbt tgj/fodtg]

Figur 5. Andelen der i 2021 og 2022 har svaret ja til, at de, inden for det seneste ar, har ladet

vaere med at kebe nedvendigt tgj eller fodtej af skonomiske grunde

60% -
52%
50% -

40% 3%

30% - 26% 26%

20%

20%

16%

10% -

0% -

Medlemmer i alt Medlemmer med hjemmeboende Medlemmer der bor alene eller er
barn single og har hjemmeboende barn

W 2021 2022

Antal svar i 2027, i alt: 687, hjemmeboende barn: 430, bor alene/single med hjemmeboende barn: 184
Antal svar { 2022, i alt: 1.266, hjemmeboende barn: 501, bor alene/single med hjemmeboende barn: 131

rFOAM




Manglende anerkendelse fra samfundet

00

Mandag den 05.09.2022
Hver anden velfzerdsmedarbejder faler

ikke, at samfundet anerkender vaerdien af
deres arbejde

Ni ud af 10 af FOAs medlemmer faler sig
anerkendt af de borgere, pdrgrende og
patienter, de mgder i deres hverdag. Men
sp@rger man, om vardien af deres arbejde bliver
anerkendt af samfundet generelt, er
virkeligheden fuldstzendigt anderledes. Her faler
51 procent sig ikke anerkendt.

rFOAM




Flere fgler ikke Ipnnen er retfeerdig

| hvilken grad feler du, at din faggruppes len er retfeaerdig i forhold

til de opgaver og det ansvar, du har?

September 2021 2016
| hgj grad 3 % 3%
| nogen grad 22 % 33%
| mindre grad 41 % 45 %

Slet ikke @ - @

Kilde: FOA-medlemsundersegelse september 2021,
baseret na 4.113 besvarelser.
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Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Stor kampagne, som fremhæver vores faggrupper og den værdi de tilfører samfundet. 
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